招商局公路网络科技控股股份有限公司独立董事

关于第二届董事会第一次会议相关事项发表的独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所

股票上市规则》、《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》等法律法规及

《公司章程》的有关规定，作为招商局公路网络科技控股股份有限公司（以下简

称“公司”或“招商公路”）的独立董事，我们对公司于 2019年 7月 31 日召开

的第二届董事会第一次会议审议相关事项发表独立意见如下：

一、关于聘任高级管理人员、董事会秘书的事项。

经审核公司聘任高级管理人员的工作经历、教育背景、专业资格等相关情况，

我们认为刘昌松先生、韩道均先生、吴新华先生、刘先福先生、陈元钧先生、杨

旭东先生均符合相关法规规章要求的上市公司高级管理人员任职资格，均具备与

其行使职权相适应的专业能力和职业素质，未受过中国证监会及其他有关部门的

处罚和证券交易所纪律处分，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查，未涉嫌违法违

规被中国证监会立案稽查，不是失信被执行人。

我们认为，公司聘任上述高级管理人员、董事会秘书，审议表决程序合法合

规，不存在损害股东、尤其是中小股东利益的情形，其工作经验与能力结构有助

于推动公司未来发展，符合上市公司的根本利益。同意聘任刘昌松先生为公司总

经理，韩道均先生为常务副总经理，吴新华先生、陈元钧先生、杨旭东先生为副

总经理，刘先福先生为财务总监，吴新华先生为董事会秘书。

二、关于第二届董事会独立董事津贴的事项。

公司结合经营规模等实际情况并参照行业薪酬水平，确定公司第二届董事会

独立董事的津贴为每月 1万元/人（税前），不存在损害公司利益以及侵害中小股

东利益的行为和情况，符合中国证监会和深交所的有关规定。同意将此议案提交

公司股东大会审议。

三、关于全资子公司招商局重庆交通科研设计院有限公司为控股子公司招

商局公路信息技术（重庆）有限公司申请银行综合授信提供担保的关联交易事

项。

我们认为，全资子公司招商局重庆交通科研设计院有限公司的控股子公司招

商局公路信息技术（重庆）有限公司申请银行授信符合实际经营需要，关联董事

回避表决，交易事项公平、合理，未对上市公司独立性构成影响，不存在损害公

司利益以及侵害中小股东利益的行为和情况，符合中国证监会和深交所的有关规

定。同意将此议案提交公司股东大会审议，关联股东回避表决。

独立董事：郑健龙、张立民、张志学、梁斌

二〇一九年七月三十一日